A ceste recongnissance et quitanohe furent comme eschevin Evrars
Li Enfes et Jehans de Waremous.

Ce fu fait l'an de grasce M. CCC ot XXXVIJJJ, XVJII jours el mois
d'avril.

1117

1339, 9 miii.

Chirographe échevinal de la, vente par une veuve à une femme d'une
rente de blé, à prendre sur les droits de la vendeuse sur un moidhi.
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Chirogbaphe : FF 673.

(Au dos) : C'est werps Margrite d'Ierchin, femme Jaquemon d'Ier-
chin qui fu.

S.acent tout chil qui sont et qui avenir sont que Marote de Tournay,
jadis femme .Taquemon do Tournay qui fu, a vendut et werpit jiar juste
pris et loialjà Margrite d'Ierchin, femme Jaquemon d'Ierchin qui fu,
12 rasieres de blet do rente par an à hiretage, à prendre et à avoir
caschun an hiretaidemont sour tel partie et sour toute le revenue que
11 dite Marote a et puet avoir, si comme elle dist, ou mœlin des Wes :

lequel muy de blet de rente par an à hiretage dessus dit, li dite Margrite
ou chius ou celle qui de li ara cause doit prendre et avoir sour le partie
et revenue dou dit mœlin, apries les dechies de singneur .lehan de Hou-
daing, l'ainsné, et de singneur ,lehan de Houdaing, le jouene, cousin au
dit singneur Jehan, capellain de Feglize Saint-Piere de Douay, et nient
anchois. Et doit li dite Margrite ou chius qui de li ara cause, apries les
dechies des dessus nommés, les 12 ras. de blet de rente de.ssus dit
prendre et avoir en le revenue dessus dicte, tel blet et si soufïissant que
li mausnier paient de leurs censses les mœlins de Douay. Et tout ensi
com chi-devant est dit et deviset, a li dite Marote les 12 ras..., vendut
et werpit à le dicte Margrite. Et si li doit et a enconvent à li et au sien
et nommeement sour tel partie et revenue que elle a et puet avoir ou
dit mœlin, ensi que dit est, à conduire, à warandir et à aquiter à le dite
Margrite et à son hoir, jusques au dit des eschevins. Et tout cestui
markiet et vendage ont lœt..., sires Jaquemes de Tournay, prestres,
et Jehans de Tournay, ses freres, en tant com à cascun d'iaus deus
touque et puet toukier, tant dou tamps présent conme dou tamps
avenir, pour le cause dou don et dou lay que li dite Marote, leur ante,
leur a fait, par se devise de se revenue dessus dicte. Et recognoissent
li devant dit sires Jaquemes et Jehans, ses freres, que chis vendages a
esté et est fais à leur requeste et à leur pourfit. Et de tout cestui
markiet et vendage, li dite Marote, li dis sires Jaquemes et li dis Jehans
se tiennent absols et à bien paiiet plainement en boins deniers et biens
comptés, si com il ont dit et recogneu.